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PËRMBAJTJA 
            Faqe 

 

Vendim i Këshillit të Ministrave 
nr. 497, datë 10.6.2015 
 

Për miratimin në parim, të marrëveshjes së dëmshpërblimit, ndërmjet 
Republikës së Shqipërisë dhe Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim 
dhe Zhvillim, për garancinë e bazuar në politika për financat publike 
në Shqipëri, dhe marrëveshjes së huasë me afat, ndërmjet Republikës 
së Shqipërisë, që vepron nëpërmjet Ministrisë së Financave, si 
huamarrës, Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim, si 
garantues, dhe Deutsche Bank AG, dega e Londrës, si huadhënës 
fillestar, të rregulluar nga Deutsche Bank AG, dega e Londrës, si 
rregullues kryesor i mandatuar, Deutsche Bank AG, dega e Londrës, 
si agjent, dhe Deutsche Bank AG, dega  e Londrës, si agjent 
dokumentacioni............................................................................................ 
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 Faqe|6703 

VENDIM 
Nr. 497, datë 10.6.2015 

 
PËR MIRATIMIN NË PARIM, TË MARRËVESHJES SË DËMSHPËRBLIMIT, 

NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË DHE BANKËS NDËRKOMBËTARE PËR 
RINDËRTIM DHE ZHVILLIM, PËR GARANCINË E BAZUAR NË POLITIKA PËR 

FINANCAT PUBLIKE NË SHQIPËRI, DHE MARRËVESHJES SË HUASË ME AFAT, 
NDËRMJET REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË, QË VEPRON NËPËRMJET MINISTRISË 
SË FINANCAVE, SI HUAMARRËS, BANKËS NDËRKOMBËTARE PËR RINDËRTIM 
DHE ZHVILLIM, SI GARANTUES, DHE DEUTSCHE BANK AG, DEGA E LONDRËS, 
SI HUADHËNËS FILLESTAR, TË RREGULLUAR NGA DEUTSCHE BANK AG, DEGA 

E LONDRËS, SI RREGULLUES KRYESOR I MANDATUAR, DEUTSCHE BANK AG, 
DEGA E LONDRËS, SI AGJENT, DHE DEUTSCHE BANK AG, DEGA  E LONDRËS, SI 

AGJENT DOKUMENTACIONI 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 26, të ligjit nr.9665, datë 18.12.2006, “Për 
huamarrjen shtetërore, borxhin shtetëror dhe garancitë shtetërore të huasë në Republikën e Shqipërisë”, 
të ndryshuar, dhe të neneve 5 e 7, të ligjit nr.8371, datë 9.7.1998, “Për lidhjen e traktateve dhe 
marrëveshjeve ndërkombëtare”, me propozimin e ministrit të Financave, Këshilli i Ministrave 

  
VENDOSI: 

 
1. Miratimin, në parim, të marrëveshjes së dëmshpërblimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim, për garancinë e bazuar në politika për financat 
publike në Shqipëri, me një shumë prej 200 000 000 (dyqind milionë) eurosh, sipas tekstit që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Miratimin, në parim, të marrëveshjes së huasë me afat, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, që 
vepron nëpërmjet Ministrisë së Financave, si huamarrës, Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe 
Zhvillim, si garantues, dhe Deutsche Bank AG, dega e Londrës, si huadhënës fillestar, të rregulluar nga 
Deutsche Bank AG, dega e Londrës, si rregullues kryesor i mandatuar, Deutsche Bank AG, dega e 
Londrës, si agjent, dhe Deutsche Bank AG, dega e Londrës, si agjent dokumentacioni, me një shumë 
prej 250 000 000 (dyqind e pesëdhjetë milionë) eurosh, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Formati 61x86/8 
 

Shtypshkronja e Qendrës së Botimeve Zyrtare 
Tiranë,  2015 

 
Adresa 

Bulevardi “Gjergj Fishta”, 
pas ish-Ekspozitës“Shqipëria Sot”, 

Tel:042427005, 04 2427006 

 
 
 

Çmimi 28 lekë 

 




